
 

 

 

 

令和７年度の学校生活が本格始動しました 
 
 

新年度が始まり、学校にも少しずつ落ち着きが見えてきました。子供たちは新しい友達や先生と関わりながら、

学級や学校生活にも慣れてきた様子が伺えます。校庭や教室には、毎日元気いっぱいに活動する子供たちの姿が

広がっています。 

そして、4月 25日（金）には「1年生を迎える会」を実施しました。招待状づくりや花のアーチ、学校紹介スラ

イドの準備など、上級生たちが力を合わせて取り組み、心温まる会となりました。入学して間もない 1年生も、一

生懸命な姿で発表を行い、全校で 1年生を歓迎する素敵な時間になりました。 

4月 26日（土）に行われた授業参観では、多くの保護者の皆様に御来校いただきました。新しいクラスで一人

一人が真剣に学ぶ様子を御覧いただけたことと思います。また、保護者教師会総会や学年・学級懇談会、PTA 専

門部の顔合わせにも、多くの方に御参加いただきました。御多用の中、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、

誠にありがとうございました。 

年度当初にあたり、下記の「新年度の確認事項」について、御理解と御協力

をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

第２号 令和７年４月３０日 発行 

岩沼小ホームページ

http://iwasho.iwanuma-ed.jp/ 

QRコード 

新年度の確認事項 

＜メール登録について＞ 

学校からの緊急時などのお知らせは、メールで行っ

ております。ぜひ登録していただきますようお願いい

たします。また、メールアドレスが変わったり携帯電話

の機種を変更されたりした場合は、再登録していただ

くことになります。その際は、担任まで御連絡くださ

い。登録の際は、現在のお子様の学年でメール登録を行

ってください。 

＜早退・遅刻・欠席連絡について＞ 

 毎日の早退・遅刻・欠席の連絡を 

Googleフォームにて受け付けてお 

ります。右のQRコードから、Google 

フォームにアクセスすることができま 

す。岩沼小学校のホームページからも 

アクセスすることができますので、御活用ください。 

＜児童の送迎について＞ 

事情があって児童を車で送迎する場合には、プール

側の職員駐車場付近でお願いいたします。横断歩道付

近や西側給食車搬入口付近で降車させたり、近隣の施

設や店の駐車場に止めたりすることのないよう御協力

をお願いいたします。 

＜お願い＞ 

・ゴールデンウィーク中は、事故やけがなどないように気を付け、楽しい時間を過ごして

ほしいと思います。なお、アレルギー対応のため、学校に友達へのお土産などは持たせ

ないようご協力をお願いいたします。 

・近年、自転車と歩行者の衝突事故で小学生が加害者になる事故が増えてきています。万

が一に備えて自転車の保険への加入をお勧めします。また、自転車に乗るときは、ヘル

メットの着用が義務化されておりますので、大切な命を間もためにもお子さんへ声を掛

けていただきますようお願いします。 

＜携帯電話の持ち込みについて＞ 

登校する際に、携帯電話を持たせることを希望され

る場合は、申請書の提出をお願いしています。申請が必

要な場合は、担任までお知らせください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※６月の自宅確認は、担任が児童宅の場所を確認するのみとなります。家庭訪問や呼び鈴を鳴らすことなど

はしませんので、御承知ください。 

5月の行事予定 

２日 月
自宅確認②　　全校４校時限

教育実習　　プール開き
17日 火 内科検診（4･5･6年）

3日 火 自宅確認③　　全校４校時限 18日 水
情報モラルの日②　　委員会③

4年生5校時限

5日 木 フリー参観（2校時、3校時） 19日 木
学校保健会春期総会

全校弁当の日

6日 金 発達検査（2年生）　内科検診（1･2･3･特学） 20日 金 放課後学び塾①　　3～6年5校時限

10日 火
朝会⑤（JRC加盟登録式）

歯科検診（4･6年）
23日 月 5･6年5校時限

11日 水 5年生４校時限 24日 火

朝会⑥（開校記念式）

3年生校外学習（海鮮せんべい塩釜＆科学館）

3年生弁当の日

12日 木
5年生蔵王宿泊学習

5年生弁当の日
25日 水 クラブ③　　FMいわぬま収録（4年生）

13日 金 5年生蔵王宿泊学習 26日 木 代表委員会①

16日 月 5年生4校時限 27日 金
6年生校外学習（東北歴史博物館）

6年生弁当の日

６月の行事予定 

日 曜 行事等 日 曜 行事等

1 木

朝会②（交通少年団・ふれあいパトロール）

歯科検診（1･2･3･特年生）　3年生6校時限

上学年交通安全教室（4･5･6年生）

FMいわぬま収録（6年生）

17 土 運動会

2 金
自転車安全教室（3年生）

3年生5校時限
18 日 運動会予備日

3 土 憲法記念の日 19 月 振替休業日

4 日 みどりの日 20 火
情報モラルの日　　ショート防災訓練①

心臓病検診（1･4年生）

5 月 こどもの日 21 水 プール清掃（5･6年生）　　クラブ①

6 火 振替休日 22 木 飲酒運転根絶の日

7 水
朝会③（運動会）　　眼科検診（1･2･3･特年生）

尿検査キット配布
23 金

A部会

歯科検診（5年生）

8 木 尿検査回収日 24 土

9 金 25 日

10 土 26 月 眼科検診（4･5･6年生）

11 日 27 火
朝会④（校長講話）

4年生里山体験学習　　4年生弁当の日

12 月
5･6年5校時限

運動会係児童打合せ（5･6年生）放課後
28 水 クラブ②

13 火 運動会全体練習 29 木
租税教室（6年生）　　耳鼻科検診（２･特年生）

４年生里山体験予備日　　４年生弁当の日

14 水
高学年部練習　　　4年生5校時限

委員会②
30 金

自宅確認①

全校４校時限

15 木 31 土

16 金


